Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация
«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 1
заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства

Дата проведения: «19» июля  2010 г.

Время проведения: 10.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
Председатель Дисциплинарной комиссии:

Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Вице-президент Партнерства,

Члены Дисциплинарной комиссии:

Ершов Алексей Алексеевич (Директор ООО «СтройМонтажИнжиниринг»)

Инсафутдинов Аксан Фарахутдинович (Генеральный директор ЗАО «СтройНИТ»)

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии НП СРО «МСС» присутствуют 3 члена Дисциплинарной комиссии НП СРО «МСС» (100 %). Кворум имеется, согласно п. 3.4. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз"  требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования.

Приглашенные без права голоса:
Ларин Константин Алексеевич – Генеральный директор НП СРО «МСС»

Шарипов Рафик Вализянович – Председатель контрольного комитета НП СРО «МСС»
Малышева Анна Михайловна – юрист НП СРО «МСС»
Приглашенные:

1. Директор ООО «СпецГазТрансСтрой», ИНН 0278129818 Курбангалиев Фануз Фаязович – отсутствует.
2. Генеральный директор Закрытое акционерное общество Проектно-производственная фирма "Искра", ИНН 0274091264 Кувшинов Александр Юрьевич – отсутствует.

     Согласно п. 3.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз"  требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования,  неявка на заседание Дисциплинарной Комиссии лиц, участвующих в деле, не препятствует рассмотрению дела о нарушениях и вынесению решения Дисциплинарной Комиссией.
Повестка дня

1. Избрание председателя заседания и  секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания  Дисциплинарной комиссии Партнерства.

3. Принятие решения по действию Свидетельства о допуске в связи с невнесением членами Партнерства взноса в компенсационный фонд НП СРО «МСС» в установленный срок

Вопрос 1. Избрание председателя  и  секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства
Слушали:
Вице-президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Председателем Заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну

- избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства Малышеву Анну Михайловну
Голосование:

«За» - 3 голоса (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:
- избрать председателем  заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну
- избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства Малышеву Анну Михайловну
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства и предложила утвердить.
Голосование:

«За» - 3 голоса (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения по действию Свидетельства о допуске в связи с невнесением членами Партнерства взноса в компенсационный фонд НП СРО «МСС» в установленный срок
Слушали:

Председателя заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступили представления Контрольного комитета в отношении  следующих организаций, получивших Свидетельство о допуске, но не оплативших взнос в компенсационный фонд. В соответствии с ч. 1, 2, 3 ст. 55.7, ч. 15 ст. 55.8  Градостроительного кодекса РФ такие организации подлежат исключению из членов Партнерства и Свидетельства о допуске, выданные им должны быть аннулированы. Предлагается принять решение и о прекращении действия выданных им Свидетельств о допуске:
	№
	Наименование
	ИНН
	Адрес
	Руководитель
	дата и № протокола
	№ и дата выдачи Свидетельства о допуске

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-Монтажное Управление "СпецГазТрансСтрой"
	0278129818
	452716, Республика Башкортостан, Буздякский район, село Сабаево, улица Мира, дом 41, телефон                      (347) 299-97-04
	Директор Курбанга-лиев Фануз Фаязович
	№ 21 от 23.03.2010
	№ СРОМСС-1-09-02-0294-391 от 23.03.2010

	2
	Закрытое акционерное общество Проектно-производственная фирма "Искра"
	0274091264
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 137 (этаж 3); Тел: 8 (347) 228-33-00, 228-57-20
	Генеральный директор Кувшинов Александр Юрьевич
	№ 25 от 20.04.2010
	№ СРОМСС-1-10-02-0528-471 от 20.04.2010

Голосование:

«За» - 3 голоса (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

принять решение о прекращении действия  выданных вышеперечисленным организациям Свидетельств о допуске
             Председатель заседания
      Дисциплинарной комиссии Партнерства                                                           Р.Б. Ходжаева
                Секретарь заседания

      Дисциплинарной комиссии Партнерства                                                           А.М. Малышева

PAGE
1